*OLCĀDES, um, populi Hispaniae Tarraconensis, trans Iberum flumen. Liv. 31, 5. B. A.

[OLCINIATES, ium, m. plur. incolae Olcinii, urbis maritimae in Illyrico, quae nunc Dulcigno; eam tamen Plin. 3, 22, 26. Olchinium vocat, et antea Colchinium, quod a Colchis condita sit, appellatum fuisse, affirmat. Liv. 45, 26. Non solum liberos, sed etiam immunes fore Olciniatas, pronuntiavit. Olciniatus est accusat. plur. Graecae positionis pro Olciniates. Al. declinant Olciniatae, arum. F.]

OLEĀ, ae, f. ὀλεᾶ, arbor, quae olivam producit, quasi olea, a Graeca voce allata, ut oleum ab ἔλαιον. Cic. Div. 2, 6. Agricola cum flore oleae videt, baccam quoque se visurum putat. Or. Fast. 4, 741. Ure mares oleas, tedamque, herbasque Sabinas. P Sumitur saepe pro oleae fructu. Hor. Ep. 2, 1, 31. Nil intra est oleam, nil extra est in nuce duri. Quod proverbium usurpatur in eos, qui concessa negant, et manifesto falsa pro veris affirmant: nam et olea interius, et nux exterius partem osseam duramque habet. (Itali dicunt, negare il pajuolo in capo.) Varr. R. R. 2, 11. Coagulum magnitudine oleae. Cato R. R. 58. et 117. Oleas caducas, et albas condire; et 144. Oleam cogere, legere, stringere, verberare; et 145. faciendam locare, h. e. faciendum ex ea oleum. P Olearum genera Latinis, qui sedulo coluerunt, cognita enumerant Cato R. R. 6. et 7., Virg. G. 2, 86., Varr. R. R. 1, 24., Colum. 5, 8., Plin. 15, 7, 7., Pall. 3, 18. et Macr. Sat. 2, 16. Curam et colendi rationem persequitur ex Cat. Plin. 17, 18, 29. P Sacra fuit Minervae (ut est ap. Plin. 12, 1, 2.), quae ejus inventrix dicitur a Virg. G. 1, 18. V. Phaedr. 3, 17. et Serv. ad A. 8, 128. Hinc Atheniensium propria fuit arbor, qui sub tutela Minervae erant. Sen. Herc. Fur. 193. Te ramus oleae fronde gentili tegat, Theseu. P Fuit etiam symbolum pacis: unde pacem petentes oleae ramum praeferebant vittis circumdatum. Liv. 24, 30. et 29, 16., ubi ait proprium Graecorum hunc morem fuisse, et 30, 36., Virg. A. 8, 116. et 128. et Stat. Th. 12, 492. etc. P De coronis ex olea V. in OLEAGINUS. P In dativo plur. est oleis. Virg. G. 2, 420. Contra non ullo est oleis cultura. Oleabus dixit Cu. Gellius, sed reprehenditur a Charis. 1, 40. V. ASINA.

OLEACEUS, a, um, adj. ἔλαιος, oleosus. Plin. 35, 15, 51. Bitumen pingue, liquorisque oleacei. Hard. in MSS. nusquam se reperisse ait oleacei, sed in aliis aliud. P Item oleae similis. Plin. 21, 4, 10. Alia funditur e caule malvaceo, folia oleacea habente. Ita editio. vet. 1470. et 1472. ceterae, et Hard. habent folia oleae.

OLEAGINEUS, et

OLEAGINUS, a, um, adj. ἔλαιος, qui est ex olea arbore. Cato R. R. 48. Oleagineum seminarium. Varr. R. R. 1, 40. Oleaginea semina. Virg. G. 2, 31. Traditur et sicco radix oleagina ligno. Plin. 17, 18, 29. Taleas oleaginas tripedaneas facito. P Inter militares coronas postrema est oleaginea, qua uti solent, qui in proelio non fuerunt, sed triumphum procurant, ut Gell. 5, 6. docet. Quo pertinet illud Pauli ex Festo: Oleagineis coronis ministri triumphantium utebantur, quod Minerva Dea belli esse putabatur. Hinc Virg. G. 3, 21. de Caesare triumphante: Ipse caput tonsae foliis ornatus olivae Dona feram. Ea donati sunt etiam cives, qui pacis componendae et servandae in civitate fuissent auctores. Nep. Thras. 4. Huic pro tantis meritis honoris corona a populo data est, facta duabus virgulis oleaginis. P Praeterea etiam victores universim hujusmodi serito Athenis coronabantur, ut Plin. 15, 4, 5. tradit: item in minoribus triumphis ovantes: et turmae equitum Idib. Julii in transvectione. Id. ib. P Est etiam oleae similis. Colum. 3, 2. med. inter varia vitium genera oleagineam, seu oleaginiam enumerat. Plin. quoque oleagineam uam memorat, 14, 3, 4. n. 7. nuper, inquit, inventam, a similitudine olivae. P Item colorem olei habens. Plin. 37, 5, 20. Berylli oleagini.

OLEĀMEN, inis, et

OLEĀMENTUM, i, n. voces a Scrib. Comp. 222. et 269. usurpatae, quibus significatur aliquid ex oleo factum, v. gr. unguentum.

OLEĀRIS, e, adj. ad oleum pertinens. Oleares cotes, quae oleo perfunduntur, ut aquariae, quae aqua. Plin. 34, 14, 41.

OLEĀRIUS, a, um, adj. ad oleum pertinens, ἔλαιος. Plin. 32, 11, 53. Cochleae rotundae in usu oleario, h. e. ad oleum hauriendum, et decupulandum. Id. 15, 8, 8. Dolia olearia, et cados amurea imbui, ne bibant oleum. Cic. Sen. 16. et Cato R. R. 3. Cella vinaria, olearia. Scaevola Dig. 50, 4, 5. Olearii mercatores. Cato R. R. 18. Orbem olearium ex ulmo aut ex corylo, latum pedibus quatuor Punicanis coagmentis facito, h. e. tabulam rotundam ligneam, super qua olearum massa, quae premendae sunt, ponitur. P Olearius absolute est, qui oleum facit, aut vendit, ἔλαιος, ἔλαιοπώλης. Colum. 12, 50. Diligentes olearii. Pl. Capt. 3, 1, 29. Omnes compacto rem agunt, quasi in Velabro olearii. Adde Inscr. ap. Grut. 646, 8 et 9.

*OLEĀROS vel Olearus, Oliaros vel Oliarus, i, f. Ὀλέαρος, Ὀλλεαρος, maris Aegaei insula, una ex Cycladibus. Virg. A. 3, 126. Oc. Met. 7, 469. Plin. 4, 12. Mela 2, 7. B. A.

OLEASTELLUS, i, m. genus oleae Calabrae, ita dictae a similitudine oleastri. Colum. 12, 49. extr. P Item parvus frutex, cujus flos ligustrum. V. LIGISTRUM.

OLEASTER, stri, m. olea silvestris, ὀλλή, ὀλλεαρος. Gloss. Phil. Oleaster, ἄγγελαλα. Virg. G. 2, 182. Indicio est tractu surgens oleaster eodem Plurimus; et ib. 314. Infelix superat foliis oleaster amaris. Plin. 17, 18, 30. n. 2. Inseritur oleaster calamo, et inoculatione. Id. 16, 44, 89. Olympiae oleaster, ex quo primus Hercules coronatus est, et nunc custoditur religiose. Id. 15, 4, 5. Athenae victores olea coronant, Graeci vero oleastro Olympiae.

[OLEASTRENSIS, e, adj. ad Oleastrum pertinens, Hispaniae Baeticae urbem, quae ita videtur appellata a proximo luco oleastris consito. Urbis meminit Plin. 3, 1, 3. et luci Mela 3, 1. Hinc ap. Plin. 34, 17, 49. plumbum Oleastrense celebratur, quia ibidem magna copia effodiebatur. F.]

OLEĀTUS, a, um, part. ab inus. oleo: ἔλαιον, cum oleo factus, ut Pulvis oleatae ap. Coel. Aurel. Acut. 2, 37. med.

OLEFACIO, is, a. 3. idem ac olfacio, q. v. v. Not. Tir. p. 167. Olefacit, olefecit, olefactum. F.]

OLEITAS, atis, f. collectio olearum, et confectio olei, item oleae legendae tempus, olivitas. Cato R. R. 68. Ubi vindemia, et oleitas facta erit, prela extollito; et 144. Sese oleam non surripuisse ea oleitate ex fundo L. Manlii.

OLENIDES, ae, m. patronym. Oleni filius, Ὀλενίδης. Val. Fl. 3, 204. Phoeaque Oleniden, Lelegum qui pulsus ab oris, etc.

OLENIE, es, f. I. V. v. sq.

OLENIUS, a, um, adj. Ὀλένιος, ad Olenum pertinens, quae est urbs Achaiae, ap. Plin. 4, 5, 6. inter Patras, et Dymen: vel Aetoliae, seu Aeoliae, ap. Hyg. Astron. 2, 13. (sic enim ibi legendum moment critici Olenon in Aetolide, non in Aulide) de qua Sen. Troad. 826. Olenos tectis habitata raris. Ov. Fast. 5, 251. Quod petis, Oleniis, inquam, tibi missus ab arvis Flos dabit. P Capra Olenia in fabulis est capra Amalthaeae, circa Olenum nata et nutrita, quam ferunt Jovi puello lac praebuisse, ob idque inter astra translata. V. AMALTHAEA. Ov. Fast. 5, 113. Nascitur Olenia sidus pluviale capellae. Id. Her. 18, 188. quid cum mihi laeserit aequor Plias, et Arctophylax, Oleniumque pecus? Stat. Th. 6, 423. nec Oleniis manant tot cornibus imbres. Id. ib. 3, 25. Olenium astrum. P A Manil. dicitur Olenie, es, capra Olenia, 5, 130. P Olenius dictus est Tydeus, cui patria Calydon Aetoliae urbs. Stat. Th. 1, 402. et ib. 2, 541.

OLENS, entis, part. ab oleo: odoratus, odorifer, odoratus, ἔωδης. Ov. A. Am. 1, 95. Aut ut apes saltusque suos, et olentia nactae Pasceat. Id. Met. 10, 729. olentes mentae. Stat. Th. 12, 622. olens Hymettus. Id. Silo. 1, 2, 21. thymbra. Juven. 14, 269. saccus, h. e. aromatum plenus. P Saepius est male olens, putidus, ὀνοώδης. Pl. Men. 5, 2, 111. Hunc proteram lenonem olentem, edentulum. Virg. G. 2, 134. animas, et olentia Medi Ora fovent illo. Hor. Sat. 1, 2, 30. olente in fornice stantem. Id. Od. 1, 17, 7. Olentis uxores mariti, h. e. hirci. Or. Pont. 2, 10, 25. et olentia stagna Palici, h. e. olentia sulphure, ut Id. ait Met. 5, 405. Lucan. 7, 821. olentes agri, h. e. inhumatis cadaveribus. P Translate. Auct. dial. de Or. 22. f. Quaedam procul arceantur, ut jam obliterata et olentia, h. e. quasi situm et mucorem redolentia.

OLENTIA, ae, f. odor. Tert. adv. Marc. 2, 22. Suavis olentia gratiae.

OLENTICA, orum, n. plur. oleta, loca mali odoris. Paul. ex Festo.

OLENTICETUM, i, n. sterquilinum. Translate locus immundus. Claud. Mamert. Stat. anim. 2, 9. Cernas hinc alios situ foetutinarum turpium ex olenticetis suis ac tenebris cloacae ventris, et oris inhalare sentinam. Appul. Apol. Nocens lingua semper in foetutinis et olenticetis suis jaceat. Alii leg. oleticetis, ab oletum.

[OLENUS, i, m. Ὀλένος, viri nomen, qui Le-

thaeam duxit uxorem eximia pulcritudine, adeo superbam, ut se Deabus praeferret. Ceterum Deae iratae cum de Lethaea supplicium sumere vellent, Olenus in se culpam uxoris transferre ausus, una cum eadem in lapidem conversus fuit. *Ov. Met.* 10, 69. F.]

OLEO, es, lui, (et olei in compositis) n. 2. ἔλαιον, [*ὄδιον, unde originem ducere videtur. Cf. *Doederl.* 3, 127. sq.] odorem spiro, redoleo. Tum de bono, tum de malo odore dicitur. [Praevalet tamen mali odoris notio.] *Pl. Most.* 1, 3, 120. cum una multa iura confundit cocus, Quid oleant, nescias, nisi id unum, ut male olere intelligas. *Cic. Att.* 2, 1. Mulieres ideo bene olere, quia nihil elebant, videbantur. *Hor. Ep.* 1, 10, 19. Detervius Libycis olet, aut nitet herba lapillis? et *ib.* 19, 5. Vina fere dulces oluerunt mane Camenae. *Cic. Or.* 3, 25. Unguentum magis laudari, quod ceram, quam quod crocum olere videatur. *Ter. Ad.* 1, 2, 37. Obsonat, potat, olet unguenta de meo. *Prop.* 4, 7, 32. Cur nardo flammae non oluerit meae? *Or. Her.* 15, 76. Non Arabo noster rore capillus olet. *Id. Met.* 5, 405. Perque lacus altos, et olentia sulphure fertur Stagna Palicorum. *Ulp. Dig.* 21, 1, 12. Is, cui os oleat, an sanus sit, quaesitum est. Adde *Mart.* 12, 86. et V. OLENS. P Translate est indicare, prodere. *Cic. Or.* 45. f. Quid illud? non olet, unde sit? *Id. Or.* 3, 12. Quaedam certa vox Romani generis urbisque propria, in qua nihil sonare, aut olere peregrinum possit. *Id. N. D.* 1, 26. Epicurus nihil olet ex Academia, nihil ex Lyceo, nihil ne e puerilibus quidem disciplinis. *Id. Rosc. Com.* 7. Supercilia illa penitus abrasa olere malitiam, et clamitare calliditatem videntur. *Varr. L. L.* 4, 10. f. Sabinorum linguam olent. *Quint.* 8, 1. f. Et verba et vox hujus alumnus urbis oleant, ut oratio plane Romana videatur, non civitate donata. *Pl. Men.* 1, 2, 59. Olfacta, quid olet? *Pe. furtum, scortum, prandium.* *Id. Aul.* 2, 2, 39. Aurum huic olet, h. e. quasi odore se prodit. P Non bene olet, qui bene semper olet ab *Hieron. ep.* 130. n. 19. tribuitur *Petr.*: sed habetur etiam ap. *Mart.* 2, 12., et dicitur de iis, quibus cum vel corpus morbo aliquo, vel vitii foeteat animus, exquisitior cultu utuntur. P *Olo, is*, in 3. conjugat. *Pl. Poen.* 1, 2, 56. Quae tibi olant stabulum, sellam, etc. Adde *fragm. ap. Diomed.* 1, 378., *Afran. et Pomp. ap. Non.* 2, 603. Sic in illo *Pl. Most.* 1, 1, 41. Non omnes possunt olere unguenta exotica, Ut tu oles. *Prisc.* 8, 838. et 9, 866. vult olere paenultima correpta dici, ut constat iambici metri ratio.

OLEOSUS, a, um, adj. ἐλαώδης, oleo plenus, vel pinguis ad similitudinem olei. *Plin.* 27, 12, 81. de myagro herba: Semen oleosum. *Id.* 28, 9, 35. Quod supernat, butyrum est, oleosum natura.

OLERACEUS, a, um, adj. oleri similis. *Plin.* 26, 8, 53. Hypericon oleraceo frutice, tenui, cubitali.

OLERARIUM, i, n. λαχανάριον. *Gloss. Vet. B. A.*

[OLÉRATOR, oris, m. olitor, qui olera vendit. *Gloss. Phil. Olerator, λαχανοπώλης. F.*]

OLERO, as, avi, atum, a. 1. olera semino. *Cn. Mattius ap. Prisc.* 6, 722. Meos hortulos plus sterco, quam olero.

OLESCO, is, n. 3. cresco, adoleo. *Lucr.* 2, 1128. Donicum olenscendi summum tetigere cacumen. Plerique al. leg. *olenscendi*. Sed *olenscendi* legisse etiam *Nonium* 4, 44. quidam putant. *Fest.* in *Suboles*: Suboles ab olenscendo, id est crescendo dictae.

OLETICETUM. V. OLENTICETUM f.

OLETO, as, a. 1. inquino, conspurco, olidum facio. *Front. Aquaed.* 97. In iisdem legibus adjectum est ita: Ne quis aquam oletato dolo malo, ubi publice saliet. Si quis oletarit, sestertiorum X. milia multa esto. Oletato videtur esse olidam facio. Haec *Front.*

OLETUM, i, n. ἐλαιόν, olivatum, locus oleis consitus: ab olea. *Cato R. R.* 1. De omnibus agris vinea est prima, secundo loco hortus irriguus, tertio salicium, quarto oletum, quinto pratium. Adde *ib.* 3, 6. et 61. P Item locus mali odoris: ab oleo, es: ut ubi cacatur, et mejitur, et metonymice sterco, aut urina hominis, unde malus odor existit. *Festus*: Oletum, sterco humanum. *Veranius*: Sacerdotula in sacrario Martiali fecit oletum. *Pers.* 1, 112. hic, inquis, veto, quisquam faxit oletum. Pinge duos angues: pueri, sacer est locus, extra Mejite. V. OLOR.

OLEUM, i, n. ἔλαιον, pinguis liquor olivae. *Cic. Sen.* 11. Instillate oleum lumini. *Hor. Sat.* 2, 3, 125. Caules ungere oleo meliore. *Virg. A.* 5, 135. juvenus Nudatos humeros oleo perfusa nitescit. *Or. Trist.* 3, 12, 21. ubi perfusa est oleo labente juvenus. *Colum.* 12, 50. in. docet, triplicis generis oleum fieri, acerbum, quod et aestivum, quia ante initium Decembris ex oleis immaturis; viride circa mensem eundem ex oleis non permaturis; maturum ex nigris post Decembrem: optima nota esse viride. P *Oleo tranquillior*, prov. de leni, minimeque iracundo, quia omnium liquorum lenissimum

oleum est. *Pl. Poen.* 5, 4, 66. Ita hanc canem faciam tibi oleo tranquillior. P *Oleum et operam perdere*, aliud de iis, qui sumptum et laborem incassum impendunt, et frustra conantur: ductum, opinor, a lucubrantibus: vel a coquis, qui cum cibos corruperint, et condimentum, et laborem perdere: vel denique a palaestritis, qui inungebant nudata corpora, antequam sese luctae committerent. V. infra. *Cic. Fam.* 7, 1. et *Pl. Poen.* 1, 2, 119. Sic *Cic. Att.* 2, 17. Haec non deslebimus, ne et opera et oleum philologiae nostrae perierit. Ad lucubrationem certe referuntur illa *ejusd. ib.* 13, 28. Ante lucem cum scriberem contra Epicureos, de eodem oleo et opera exaravi nescio quid ad te. *Juven.* 7, 98. Vester porro labor fecundior, historicorum Scriptores: petit hic plus temporis, atque olei plus. P *Oleum camino addere*, aliud, de quo V. in CAMINUS. P Olei conficiendi rationem tradit accurate *Colum.* 12, 50. Adde *Cat. R. R.* 64. et *sqq.*, *Varr. R. R.* 1, 55. et *Plin.* 15, 6, 6. P Olei usus fuit maxime in palaestra. Ungebantur enim ut firmiores essent, et ut adversarii manibus facilius elaberentur. Hinc metonymice pro palaestra ponitur. *Catull.* 63, 65. Ego gymnasii fui flos, ego eram decus olei. *Cic. Or.* 1, 18. Nitidum quoddam genus est verborum, et laetum, sed palaestrae magis et olei, quam hujus civilis turbae ac fori, h. e. contentionis, disputationis, quasque palaestrae litterariae. P Olei ficticii plura sunt genera, nempe liquoris olei similis ex variis rebus expressi. Recenset ea *Plin.* 15, 7, 7. P *Oleum vivum*, et absolute oleum vocatur id, quod Itali nunc *petrolio* dicunt. *Grat. Cyn.* 434. Vulcano conducta domus, quam subter eunti Stagna sedent, venis oleoque madentia vivo. *Hieron.* in *Chron.* ad ann. U. C. DCCLIII. E taberna meritoria trans Tiberim oleum terra erupit, fluxitque toto die sine intermissione.

OLFACIO, is, eci, actum, a. 3. ὀσφραίνω, odoror, odorem percipio: est per synecop. pro *olefacio*; hoc autem pro *olefacio*, (ab odor et facio) quo veteres uti sunt, *Festo* teste. *Cic. Tusc.* 5, 38. Quidam disputant, quae aspectu percipiuntur, ea non versari in oculorum ulla jucunditate, ut ea, quae gustemus, olfaciamus, tractemus, audiamus. *Verburg.* reperit *olefaciamus* in quodam MS. *Catull.* 13, 13. Quod (unguentum) tu cum olfacies, Deos rogabis, Totum ut te faciant, Fabulle, nam. *Plin.* 11, 37, 50. Delphini sagacissime olfaciunt. P *Olfacere labra lacte*, imbueri sapore lactis, per catachresin. *Varr. R. R.* 2, 2. f. Si agnus ad matris mammam non accedet, admoveere oportet, et labra agni ungere butyro, aut adipe suilla, et olfacere labra lacte. V. labra repetitum videtur a *Varrone* non esse. P Translate est praesentire, deprehendere. *Cic. Agr.* 1, 4. Quisnam tam abstrusus usquam nummus videtur, quem non architecti hujusce legis olfecerint? *Ter. Ad.* 3, 4, 32. (al. 3, 3, 42.) Non sex totis mensibus olfecissem, Priusquam ille quidquam coeperit? *Petr. Sat.* 93. Si aliquis ex his nomen poetae olfecerit, totam concitavit viciniam. P Part. *Olfaciens* ap. *Paul. Nol. carm.* 27, 346. (sus) olfaciens motando dat oscula rostro. *Olfaciendus* ap. *Plin.* 20, 13, 51. Dederunt (rutae succum) lethargicis ex aceto olfaciendum.

OLFACTATRIX. V. OLFATRIX.

OLFACTATUS, a, um, part. ab *olfacto*, saepe olfactus. *Plin.* 28, 16, 63. Membrana partus asinarum, olfactata accedente morbo comitialium, resistit.

OLFACTO, as, avi, atum, a. 1. saepe olfacio, et olfacio simpliciter. *Pl. Men.* 1, 2, 56. Summum me olfactare oportet vestimentum. *Plin.* 18, 35, 88. Boves coelum olfactantes. *Id.* 20, 14, 54. Pulegii ramum in tertianis olfactandum dari.

[OLFACTORIA, ae, f. idem ac olfactorium. *Front. de oration.* (ed. A. Maio) ep. 1. med. Refricant eandem unam sententiam saepius quam puellae olfactoriae sucina. Fortasse legendum *olfactoria*, ita ut sit ab adj. *olfactorius*, a, um. F.]

OLFACTORIOLUM, i, n. dimin. olfactorii. *Isid. Or.* 19, 31. Olfactoriola vascula sunt muliebrina, in quibus odoramenta gestantur. *Hieron.* 2. in *Isaj.* 3, 18. Describit et olfactoriola, ut Christi bonus odor simus. F.]

OLFACTORIUM, ii, n. florum, vel odorum fasciculus, olfactus gratia, ὀσφρανήριον. *Plin.* 30, 11, 29. Sicut et lethargum olfactorii excitari. *Id.* 20, 9, 36. Brassicae aridae farina in olfactorio collecta. V. RETICULUM.

OLFACTRIX, icis, f. quae olfacit. Sic *Plin.* 17, 24, 37. n. 10. vocat vitem, quae raphanum, et laurum odore sentit, et ab eis recedit. Ita legit *Hard.* ex MSS. Alii *olfactatrix*.

OLFACTUS, a, um, part. ab *olfacio*, ὀσφραίνω, olfaciendo perceptus. *Plin.* 23, 8, 80. Laurus folia trita, olfactaque subinde, pestilentiae contagia prohibent. *Id.* 20, 17, 71. Gith distillationem narium discutit tusum in linteolo, olfactum.

OLFACTUS, us, m. ὀσφραίνω, actus olfaciendi. [De discrimine inter *olfactus* et *odoratus* v. in h. v.] *Plin.* 21, 21, 89. de thymo: Datur et comitialibus, quos correptos olfactus excitat thymi. *Id.*

32, 3, 13. Testes fibris sternutamenta olfactu movent. P Item ipsa odorandi facultas, et sensus. *Plin.* 11, 37, 50. Delphini nec olfactus vestigia habent, cum olfaciant sagacissime. *Id.* 10, 70, 90. Piscibus olfactum esse, manifeste patet, quippe non omnes eadem esca capiuntur, et priusquam appetant, odorantur.

OLFICUS. V. ALPHICUS.

OLIDUS, a, um, adj. ὀλιώδης, qui male olet. V. OLOR. *Hor. Ep.* 1, 5, 29. Sed nimis arcta premunt olidae convivia caprae. *Petr. Sat.* 21. Nos basiis olidissimis inquinavit. *Suet. Tib.* 45. Hirsutus, atque olidus senex. *Plin.* 25, 5, 18. Succum olidis auribus instillare. *Mart.* 10, 37. olida vulpes. *Id.* 1, 50. olidae vestes muricae. V. MUREX. P Item odoratus. *Colum.* 12, 17. Acetum in vasa picata bene olida diffunditur; et *ib.* 38. Vinum purgatur, et in amphoras bene picatas, et bene olidas diffunditur. P Item simpliciter olens. *Rutil. Itin.* 1, 624. Atque olidum doctas nosse cubile canes.

OLIGOCHRONIUS, a, um, adj. ὀλιγοχρόνιος, qui brevem vitam vivit. Graeca vox, ab ὀλιγός, paucus, brevis, et χρόνος, tempus. *Firm. Math.* 3, 5. et *ib.* 4, 1 et 8.

OLIM, adv. πάλαι, quodam tempore, quondam: et refertur ad tempus praeteritum, sive longinquum, sive proximum. *Pl. Stich.* 4, 1, 33. fuit olim senex: ei filiae Duae erant, etc. *Cic. Att.* 10, 1. Qui mihi, quod saepe soleo recordari, dixit olim, etc. *Id. Or.* 2, 43. Sic enim olim loquebantur. *Id. Att.* 6, 2. med. Ante lucem inambulabam domi, ut olim candidatus; et *ib.* 12, 39. Si essent ullae necessariae litterae, ut erant olim, cum, etc. *Suet. Dom.* 8. Corneliā absolutam olim, dehinc longo intervallo repetitam atque convictam, defodi imperavit. *Tac. H.* 1, 67. Gens olim armis virisque, mox memoria nominis clara. *Cic. Div.* 2, 25. Quid ostenta aut Lacedaemonios olim, vel nuper nostros adjuverunt? *Sall. or. Philippi contra Lepid.* Tumultum ex tumultu serunt, Saturnini olim, post Sulpicii, dein Marii, nunc Lepidi satellites. P Pro nuper. *Cic. Fam.* 15, 20. Cum ad amorem meum aliquid quantum olim discedens addidisti. *Ter. Andr.* 3, 3, 13. Alium esse censes nunc me, atque olim, cum dabam? P Pleonasmus est in illo *ejusd. Eun.* 2, 2, 15. Olim isti fuit generi quondam quaestus apud saeculum prius. *Plin.* 3, 5, 9. Oppidum Formiae, Hormiae prius olim dictum. P Pro jamdudum, jampridem. *Plin. alter ep.* 8, 9. Olim non librum in manus, non stilum sumpsit: olim nescio, quid sit otium, quid quies. *Sic Sen. ep.* 77. Olim jam nec perit quidquam mihi, nec acquiritur. *Juven.* 6, 345. Audio, quid veteres olim moneatis amici. *Sic Suet. Aug.* 30. Alveum Tiberis laxavit, ac repurgavit completum olim ruderibus. *Petr. Sat.* 22. Syri illi stertere, tanquam olim dormientes, coeperunt. *Lucan.* 5, 769. nonne olim casu pendemus ab uno? Al. leg. non olim casu pendemus ab uno, h. e. non olim modo, sed etiam nunc. [Ita *Cort.*, quem v. in *ed. Weberi.* — Ceterum particulam olim hac significatione saepissime inter omnes usurpat *Tac.* Ita *Ann.* 13, 15. Olim provisum erat; 14, 15. moribus olim corruptis. Plura v. ap. *Boettich.* in *Lex. Tac.* p. 331. cf. *Schwarz.* ad *Plin. Pan.* 24, 1. et *Juven.* 4, 96. 6, 346. 9, 17.] P *Olim furor* ap. *Catull.* 68, 129. et *olim amicitias*, 94, 4. et *olim annis* ap. *Val. Fl.* 1, 53. dicta quidam putant per *ἴψ' ἔρ*, h. e. οἱ πάλαι θυμοῖ, αἱ πάλαι φιλαί, τὰ πάλαι ἔρη: quae ratione dixit *Virg.* ante malorum, *Ter. Andr.* 1, 2, 4. semper lenitas, *Prop.* 1, 22, 2. semper amicitia. V. HYPHEN. In *Catulli* tamen l. c. sunt qui melius leg. *horum furor*. P Refertur etiam ad tempus futurum, pro aliquando, posthac. *Quint.* 10, 1. med. Sunt clari hodieque, et qui olim nominabuntur. *Plin. Pan.* 15. Verum haec olim: in praesentia quidem, etc. *Virg. A.* 4, 625. Exoriare aliquis nostris ex ossibus ultor, Qui face Dardanio ferroque sequare colonos Nunc, olim, quocumque dabunt se tempore vires. *Phaedr.* 4, 10. Olim cum adscriptus venerit poenae dies. *Hor. Od.* 2, 10, 17. non, si male nunc, et olim Sic erit. *Ov. Am.* 3, 11, 7. dolor hic ubi proderit olim. *Hor. Sat.* 1, 6, 85. Nec timuit, sibi ne vitio quis verteret olim, Si, etc. *Tibull.* 3, 5, 23. Elysios olim liceat cognoscere campos. Adde *Lucil.*, *Turpil.* et *Afran.* ap. *Non.* 4, 333. P Interdum ponitur pro quando, tunc, sequente cum aut ubi. *Pl. Truc.* 1, 1, 45. nunc lenonum plus est fere, Quam olim muscarum est, cum caletur maxime. (Adde *Mil.* 1, 1, 1. et *Poen.* 1, 2, 142. et *Trin.* 2, 4, 122.) *Hor. Sat.* 2, 3, 60. Non magis audierit, quam Fufius ebrius olim, Cum Iliom edormit. *Virg. A.* 5, 125. de scopulo: tumidis submersum tunditur olim fluctibus, hiberni condunt ubi sidera cori: Tranquillo silet. P Item pro aliquando, nullo designato tempore. *Hor. Sat.* 1, 1, 25. ut pueris olim dant crustula blandi Doctores, elementa velint ut discere prima. *Virg. A.* 8, 391. Non secus atque olim tonitru cum rupta corusco Ignea rima micans percurrit lumine nimbus. *Serv.* exponit, Fere, ut solet. P Item pro unquam. *Pl. Asin.* 3, 3, 128. An quid est olim salute melius? P Si olim, si quando, si unquam. *Virg.*

Ecl. 10, 33. o mihi tum quam molliter ossa quiescant, Vestra meos olim si fistula dicat amores!

*OLINTIGI, opp. Hispaniae Baeticae. *Mela* 3, 1. *med.* B. A.

[OLIPOR, oris, m. Oli, sive Auli puer. V. POR. Ita est appellatus Auli servus, antequam manu mitteretur: hujusmodi nomen, ut mos erat, in liberti cogn. evasit. *Inscr.* ap. *Mur.* 154, 2. A. Caecilii A. L. Oliporis, etc. F.]

OLISIPONENSIS, e, adj. ad Olisiponem pertinet, quae est urbs Hispaniae in ora occidentali, in Lusitana provincia, in ora Tagi fluminis, nunc *Lisbona*. *Plin.* 4, 22, 35. et 8, 42, 67. Hinc Olisiponensis ager. *Id.* 37, 7, 25. Olisiponense promontorium, *Id.* 4, 21, 35. P. *Olisiponenses*, ium sunt illius urbis incolae. *Id.* 9, 5, 4. P. Sunt qui scribunt *Olyssipo*, et *Olyssiponensis*: fabulantur enim *Solin.* 23. et *Capell.* 6, 202. ab Ulyssae conditam. Sed contra sunt veteres *Inscriptt.* ap. *Grut.* 252, 5., 261, 6., 273, 2. et 901, 17. etc.

OLITOR, oris, m. κηπουρός, λαχανοπώλης, qui olerum hortum exercet, et olera vendit. *Varr.* L. 5, 3. *med.* Vinalia rustica dicuntur ante diem XII. cal. Sept., quod tum Veneri dedicata aedes, et horti ejus tutelae assignantur, ac tum sunt feriati olitores. *Plin.* 19, 5, 23. Pensiles cucumerum hortos promoventibus in solem rotis olitoribus. *Colum.* 10, 228. Quae (carmina) canat inter opus, Musa modulante, putator Pendulus arbutis, olitor viridantibus hortis. *Id.* et c. l. 10. et 11, 3. olitoris curam et officia fuse describit. P. Scribitur et *holitor*. V. OLUS.

OLITORIUS, a, um, adj. κηπουρικός, ad olitorum, et hortum pertinens. *Liv.* 21, 62. Olitorium forum, h. e. ubi olera venduntur. *Ulp. Dig.* 50, 16, 198. Olitorii horti. *Plin.* 19, 8, 38. Lactucae genus lati caulis, adeo ut ostiola olitoria ex his factitari prodiderint. P. Scribitur et *holitorius*. V. OLUS.

OLIVA, ae, f. ἔλαια, fructus oleae. *Plin.* 15, 3, 3. Olivae constant nucleo, oleo, carne, amurca: et *mox*: Suus olivae succus oleum est: idque praecipue ex immaturis intelligimus. *Colum.* 2, 22. Olivae conditui legere. *Hor. Epod.* 2, 55. lecta de pinguis Oliva ramis arborum. P. Item ipsa arbor. *Cic. N. D.* 2, 8. Si ex oliva modulate canentes tibiae nascerentur. *Virg. Ecl.* 8, 16. Incumbens tereti Damon sic coepit olivae. *Id.* 6, 2, 425. pinguem, et placitam paci nutritor olivam. V. OLEAGINEUS, ubi et de coronis ex oliva dictum est. P. Fuit sacra Minervae. V. OLEA. P. *Ad Olivam locus fuit Mauretaniae Caesariensis. *Ant. Itin.* B. A.

OLIVANS, antis, part. ab inus. olivo: olivas colligens. *Plin.* 15, 3, 3. Olivantis lex antiquissima fuit: oleam ne stringito, neve verberato.